[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2016

	                 №
	317

	       г. Зуевка

Об утверждении Порядка разработки  и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на долгосрочный период

В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 46.1 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области», утвержденного решением Зуевской районной Думы от  29.10.2013 № 7/39 «О бюджетном процессе в Зуевском районе»,  администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на долгосрочный период, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономике и финансам Л.А. Широкову.
Глава администрации района                                                    О.Д. Семаков

                                                                           Приложение

                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

   Зуевского района

    Кировской области

                                                                          от __13.05.2016__    №   _317_

Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования  Зуевский муниципальный район Кировской области
на долгосрочный период
      1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на долгосрочный период (далее – Порядок) устанавливает порядок  разработки и утверждения, период действия, а так же требования к составлению и содержанию бюджетного прогноза  муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз), а также мониторингу и контролю его реализации.
     2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на долгосрочный период (далее – прогноз социально – экономического развития).

      Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития  и принятого решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период без продления его действия.

      3.  Непосредственную разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляет Муниципальное учреждение «Управление финансов Зуевского района Кировской области» (далее – Управление финансов).

      4. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

      Бюджетный прогноз включает в себя :

      описание основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;

      прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит  (профицит) бюджета района на долгосрочный период;

      муниципальный долг;

      показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия.

      Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

      5. В целях формирования  проекта бюджетного прогноза отдел экономического развития и инвестиций муниципального района администрации района в срок до 15 сентября текущего финансового года представляет в Управление финансов прогноз социально-экономического развития района.
      6. Управление финансов вправе запрашивать сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза.

      7. Проект бюджетного прогноза выносится на общественное обсуждение в порядке, определенном  администрацией Зуевского района Кировской области (далее – администрация района).
      8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, представляется в Зуевскую районную Думу одновременно с проектом решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.
      9. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации  района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

     10. Управление финансов ежегодно осуществляет мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза. Результаты мониторинга и контроля отражаются в пояснительной записке к отчету об исполнении бюджета района за отчетный финансовый год.
        Результаты мониторинга Управление финансов:

        направляет в структурное подразделение администрации района, осуществляющее подготовку ежегодного отчета главы администрации района  о результатах деятельности администрации района и подготовку информации для ежегодного отчета главы района о результатах деятельности;

      размещает на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

                                                                               Приложение
                                                                               к Порядку разработки

                                                                               и утверждения бюджетного

                                                                               прогноза  муниципального

                                                                               образования Зуевский

муниципальный район

Кировской области на
                                                                               долгосрочный период

от__13.05.2016__   № __317__
Бюджетный прогноз муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области
на ______________________ годы
1. Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период (раздел носит описательный характер).

2. Прогноз основных характеристик бюджета района.

       тыс. руб.
	Наименование

показателя
	Год периода прогнозирования

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	N+5

	1. Доходы  – всего

	в том числе:

	1.1. Налоговые доходы

	1.2. Неналоговые доходы

	1.3.Безвозмездные поступления

	2. Расходы – всего

	3. Дефицит (-), профицит (+)

	4. Муниципальный долг

 3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ  Зуевского района Кировской области.
тыс.руб.
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	N+5

	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего

	в том числе:

	1. Муниципальная программа 1

	2. Муниципальная программа 2

	3. Муниципальная программа n

N – первый год периода прогнозирования
N+5 – последний год периода прогнозирования